
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N.46/ECT 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero  1295 
 

Data:  03/12/2009 
 

 
SETTORE:  POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
Servizio : ATTIVITA’ CULTURALI E GESTIONE ISTITUTI TEATRALI E MUSICALI 
 
 
 
 
I.D. n.      4319119         del     03/12/2009            Class. 7.5 
 
 
 
OGGETTO: CIVICO ISTITUTO MUSICALE G. ZELIOLI ANNO SCOLASTICO  
                       2009-2010  – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
 
- Richiamata la determinazione n. 921/ECT in data  24/09/2009, con la quale è stata affidata la 

gestione  dei servizi  di organizzazione e gestione dei corsi e delle attività attinenti il Civico 
Istituto Musicale Giuseppe Zelioli alla Fondazione Luigi Clerici con sede in Via Montecuccoli 
44/2 – 20147 Milano – cod.Fiscale 80037690155 – p.iva 07257640156; 

 
- Rilevato che sulla base delle disponibilità economiche non  sono stati attivati tutti i corsi in 

relazione alle iscrizioni; 
 
- Verifica l’opportunità di soddisfare le richieste  di ulteriori corsi musicali; 
 
- Ritenuto, pertanto, di  provvedere all’incremento degli impegni di spesa come segue: 

bilancio 2009  
� 15.323,00  (esente I.V.A. art. 10 D.P.R. 633/72);  
bilancio 2010  
� 10.000,00  (esente I.V.A. art. 10 D.P.R. 633/72); 
 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 30/03/2009, avente ad oggetto: 
"Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati"; 
  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 in data 30/04/2009 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. per l’anno 2009; 
 
Vista la deliberazione n.   9   in data 27/11/2009 “Variazioni per assestamento generale al bilancio 
di previsione 2009 ed al Bilancio Pluriennale 2009/2010/2011, del Commissario Prefettizio 
nell’esercizio dei poteri del Consiglio Comunale; 
 
Visti  gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legge n. 168/2004 “interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”;  
 
Verificato che i servizi oggetto di acquisti non rientrano nelle convenzioni stipulate  della CONSIP ai 
sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche; 
 
Visti  gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del 
T.U.E.L.. del 18.8.2000 n. 267; 
 
Visti gli artt. 28 “Competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture 
equiparate” e 39 “Le determinazioni dirigenziali” del vigente Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
Vista la disposizione dirigenziale I.D. n. 4305632 del 26 novembre 2009; 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

DETERMINA 
 
 
Di incrementare la spesa  di � 25.323,00, per l’attuazione di ulteriori corsi musicali presso il Civico 
Istituto Musicale Giuseppe Zelioli, all’intervento 1.04.05.03.00 -  capitolo 3130  -  come di seguito 
indicato: 

Bilancio 2009  
� 15.323,00  (esente I.V.A. art. 10 D.P.R. 633/72) impegno di spesa  n. 1652.1   
 
Bilancio 2010  
� 10.000,00  (esente I.V.A. art. 10 D.P.R. 633/72)  impegno di spesa  n.159.1; 
 
 

dando atto che:  
 

- per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale 
della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste  dall’art. 
1, comma 173, legge 266/2005; 
 

- le spese oggetto della presente determinazione non rientrano nelle convenzioni stipulate dalla  
CONSIP ai sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, come risulta 
dall’allegato; 

 
- le scadenze di pagamento sono quelle indicate nel disciplinare d’appalto; 

 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi. 
 
 
 

                                                                                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                                                                                                 (Dott.ssa Edi D’Agnese) 

 
 


